Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia Michoacan

MICHOACAN DE OCAMPO

Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2016 Al 31/ene./2016
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Concepto

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

AYUDAS SOCIALES

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

2016

$13,689,784.74
$274,495.47
$12.55
$4,411,466.00
$9,003,810.72
$45,801,859.22
$3,206,304.05
$41,660,627.82
$633,956.59
$293,010.40
$7,960.36
-$32,112,074.48

-$32,112,074.48
$168,565,433.90
$136,453,359.42

2015

$4,471,215.22
$392,783.10
$453,970.12
$3,624,462.00
$0.00
$19,665,601.96
$1,483,430.40
$15,733,437.30
$71,944.21
$275,501.52
$2,101,288.53
-$15,194,386.74

-$15,194,386.74
$211,578,077.13
$196,383,690.39

"Bajo protestad decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



